
 
 

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E  

PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it 
 

 

  

Prot. vedi segnatura 
Foligno vedi segnatura 
   

  All’ALBO 
Amministrazione Trasparente – sezione Bandi di gara e contratti 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA GARA PER 
VIAGGIO STUDIO-SOGGIORNO LINGUISTICO AD ANTIBES (FRANCIA) PERIODO FEBBRAIO 2024. 
CIG: Z443CFBADC 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che con il presente avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale, o di gara 

d’appalto di evidenza pubblica, ma viene dato corso, esclusivamente, nel rispetto dei principi di non di-

scriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, alla ricerca di operatori economici in 

possesso dei requisiti necessari che manifestino interesse a partecipare, tramite invito della stazione ap-

paltante, alla procedura di selezione per l’organizzazione del viaggio studio ad Antibes (Francia) con pac-

chetto tutto incluso, con noleggio di autobus andata e ritorno;  

Visto il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione del-

le direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE”; con tutte le modifiche apportate dal D.LGS N°56 

del 19/04/2017;  

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016; Vista la Circolare Ministeriale 14 agosto 1991, n. 253;  

Vista la Circolare Ministeriale 14 ottobre 1992, n. 291;  

Visto il Decreto Legislativo 17 marzo 1995, n.111 e modifiche;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 32/2019), in 

vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche 

nelle acquisizioni di beni e servizi;  

Visto il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione n° 

120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla sca-

denza del 31/12/2021;  

INVITA 

I soggetti di cui al D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche, a presentare istanza di partecipa-

zione alla presente manifestazione d’interesse.  

OGGETTO DELL’AVVISO: L’avviso è rivolto a raccogliere manifestazioni d’interesse da parte di operatori 

economici per i viaggi d’istruzione con le seguenti caratteristiche:  

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005020 - 26/10/2023 - IV.6 - U



 
 

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E  

PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it 
 

 

VIAGGIO ISTRUZIONE-SOGGIORNO LINGUISTICO ad Antibes (Francia) della durata di 7 giorni/6notti per 

un gruppo di n.20/30 studenti con n.2 docenti accompagnatori, con i seguenti servizi:  

 Viaggio andata/ritorno con autobus GT; 

 Soggiorno presso la struttura “Centre International D’Antibes” 

o Sistemazione nel residence 

o Pensione completa 

o Corsi di lingua francese standard (20 lezionix45 45 minutes Monday to Friday) a gruppi chiusi 

o Escursioni ed attività programmate 

o Sistemazione e pensione completa per docenti accompagnatori nel residence in camere singole 

 

REQUISITI PER ADERIRE ALLA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE  
1. Soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 operanti nel settore cui si riferisce la procedu-

ra; 
2. Requisiti di cui all’art. 83 del D.L.gs 18 aprile 2016 n. 50;  
3. Iscrizione alla camera di commercio per le attività di cui si trattasi;  
4. Regolarità degli obblighi previdenziali, assistenziali e fiscali;  
5. Ottemperanza delle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili Legge 12 marzo 1999 n. 68 

art.17;  
6. La non esistenza delle cause di esclusione previste dall’art. 80 del D.lgs 50/16;  
7. Autorizzazione regionale all’esercizio delle attività professionali delle agenzie di viaggio e turismo, 

precisando gli estremi e fornendo gli eventuali riferimenti (secondo le leggi regionali) in ordine 
all’iscrizione, nell’apposito registro elenco, del titolare e del direttore tecnico;  

8. Responsabilità in toto dell’osservanza delle norme di legge nell’organizzazione del viaggio, assumen-
dosi la piena responsabilità in ordine ad eventuali omissioni o inadempienze;  
 

MODALITA’ E DATA DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE  
Gli operatori economici che desiderano presentare la propria manifestazione d’interesse ad essere invita-
ti alle procedura di selezione, dovranno far pervenire entro e non oltre le ore 14.00 del 10/11/2023, pena 
esclusione, la domanda di presentazione della candidatura (ALLEGATO A/B) su carta intestata e debita-
mente firmata, con allegato documento d’identità del titolare o rappresentante legale, esclusivamente a 
mezzo PEC al seguente indirizzo: pgic86000e@pec.istruzione.it . 
Nell’oggetto della mail dovrà essere indicata la dicitura : “Manifestazione d’interesse per organizzazione e 
svolgimento del Viaggio Studio Antibes febbraio 2024”  
 
AGENZIE DA INVITARE  
Saranno prese in considerazione le manifestazioni di interesse pervenute al protocollo della scuola da 
parte di ditte in regola con i requisiti richiesti. 
Modalità di pubblicizzazione: Pubblicazione sul sito della scuola Area Amministrazione Trasparente - 
Bandi di gara e contratti.  
 
ESCLUSIONI  
Saranno escluse le manifestazioni di interesse e domande :  
 pervenute prima del presente avviso e dopo la data di scadenza; 
 allegato Offerta Economica privo di firma del titolare rappresentante legale e prive di fotocopia di do-

cumento di identità valido;  

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005020 - 26/10/2023 - IV.6 - U

mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it


 
 

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E  

PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it 
 

 

 mancanza delle Dichiarazioni inerenti lo stato giuridico-fiscale-contributivo-penale e l’informativa 
fornitori novellata dal D. Lgs. 101/2018, firmata per presa visione;  

 caratteristiche non rispondenti a quelle richieste nell’oggetto dell’avviso.  
 
INFORMATIVA  
Si specifica che i dati forniti dagli interessati e quelli acquisiti dall’Amministrazione, in occasione della 
partecipazione al presente procedimento e/o al successivo rapporto contrattuale sono trattati, anche con 
strumenti informatici, esclusivamente ai fini dello svolgimento dell’attività istituzionale 
dell’Amministrazione, come espressamente disposto dal D.Lgs. 196/2003 e art. 13 del Regolamento Eu-
ropeo 2016/679 e nella fattispecie per finalità di svolgimento della gara e del successivo contratto. I dati 
sono raccolti in virtù di espresse disposizioni di legge e regolamento (D.Lgs. 196/2003 e art. 13 del Rego-
lamento Europeo 2016/679); Autorizzazione del Garante per la Protezione dei dati personali n. 7/2009). 
Ai fini del trattamento dei dati personali, i titolari potranno esercitare i diritti di cui all’art. 7 del predetto 
decreto legislativo.  
Il responsabile del trattamento dei dati personali è individuato nella persona del Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Morena Castellani.  
Si rammenta che le dichiarazioni mendaci, falsità in atti, uso e/o esibizione di atti falsi sono sanzionati ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000.  
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il responsabile Unico del procedimento è 
il Dirigente Scolastico Prof.ssa. Morena Castellani. 
 
 

      Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Morena Castellani 

    Firmato digitalmente 

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005020 - 26/10/2023 - IV.6 - U


		2023-10-26T14:01:05+0200
	CSTMRN65S58D653A




